PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 «30» сентября 2022г.
                                                                      № 798

О внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 23 ноября 2018 года №58 «Об утверждении положения о порядке приватизации имущества, являющегося собственностью Валуйского городского округа», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2022 год (далее-Прогнозный план), утвержденный решением Совета депутатов Валуйского городского округа №652 от 29 сентября 2021 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2022 год»:

1.1 Строки № 25-26 Прогнозного плана изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Прогноз объемов поступлений от продажи муниципального имущества, руб.

	25
	Нежилое здание с кадастровым номером 31:26:0809003:11, площадью 114,5 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 31:26:0809003:123, площадью 1000 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Белгородская область, Валуйский район, х. Рябики
	150 000

	26
	Нежилое здание с кадастровым номером 31:26:0810003:65, площадью 117,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 31:26:0810003:178, площадью 1000 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Белгородская область, Валуйский район, х. Рябики
	173 000

1.2. Исключить из Прогнозного плана строки №2 и №3 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Прогноз объемов поступлений от продажи муниципального имущества, руб.

	2
	Нежилое помещение с кадастровым номером 31:27:0113003:56, площадью 147,3 кв.м.
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. Ст. Разина, 2
	467 000

	3
	Нежилое помещение с кадастровым номером 31:27:0113003:57, площадью 194,7 кв.м.
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. Ст. Разина, 2
	617 000

1.3. Дополнить Прогнозный план строками №23 и №24 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Прогноз объемов поступлений от продажи муниципального имущества, руб.

	23
	Здание коровника с кадастровым номером 31:26:1302003:82, площадью 892,9 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 31:26:1302003:197, площадью 7809 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Белгородская область, Валуйский район, с. Ватутино
	180 000

	24
	Здание коровника с кадастровым номером 31:26:1302003:83, площадью 1203,6 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 31:26:1302003:62, площадью 12165 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: животноводство
	Белгородская область, Валуйский район, с. Ватутино
	210 000

2. Опубликовать решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торов www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации Валуйского городского округа http://val-adm.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                Г.В. Зеленская